РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

41а, Ленина ул., г.Зеленодольск, 422550

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

 41а, Ленин ур., Зеленодольск ш., 422550

РАСПОРЯЖЕНИЕ

БОЕРЫК

“__07__” ____10____20_14_г.                                                                         № АД-735

О противодействии коррупции в

сфере образования Зеленодольского

муниципального района

На основании письма Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 04.09.2014 №17272/14 «О противодействии коррупции», п.3

Протокола заседания Совета при Президенте Республики Татарстан по

противодействию коррупции от 28.08.2014 №ПР-230, с целью усиления

комплекса мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1.   Активизировать работу по использованию учебно-методических

пособий антикоррупционной направленности.

1.2.  Усилить организационную работу по:

- недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей

обучающихся в образовательных организациях (в фонд класса, школы,

детского сада, на учебники и т.д);

- обеспечению открытого доступа к информации, размещенной на

сайтах образовательных организаций  «Нет поборам», «Противодействие

коррупции».

1.3.  Обеспечить функционирование во всех образовательных

организациях информационных стендов для родителей по порядку

внебюджетной деятельности и т.д.

1.4.  Создать условия «Обратной связи» с родителями обучающихся.

1.5. Дополнить официальные сайты информационным разделом

«Внебюджетные денежные средства, поступившие в организацию».

1.6. На официальных сайтах раздела «Электронное образование в

Республике Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» систематически размещать информацию о движении

(поступлении и расходовании с указанием целей и затрат) привлеченных

образовательной организацией внебюджетных денежных средств, суммах и

назначении средств, выделяемых образовательной организации из

бюджетной системы Российской Федерации.

1.7. Обеспечить постановку на баланс образовательных организаций

материальных ценностей, приобретаемых за счет добровольных

пожертвований физических и юридических лиц или переданных в качестве

благотворительной и спонсорской помощи.

2. Утвердить план мероприятий Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района по

профилактике коррупционных нарушений и минимизации «бытовой»

коррупции.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя – начальника Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан Р.В. Афанасьеву.

Руководитель           С.Г. Егоров